
Raadscommissievoorstel

Status: Voorbereidend besluitvormend

Agendapunt: 5

Onderwerp: Eerste bestuursrapportage 2016 

Datum: 17 mei 2016 

Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen 

Decosnummer: 478 

Informant: Mark Fernim
m.fernim@dalfsen.nl
(0529) 488273 

Voorstel:
1. De eerste bestuursrapportage 2016 vast te stellen en de begroting 2016 te wijzigen conform de 
tabel op pagina 40/41.



Inleiding: 
Voor u ligt de eerste Bestuursrapportage 2016.
De eerste Bestuursrapportage 2016 gaat in op de voortgang per programma van de prestaties, 
indicatoren en eventuele financiële afwijkingen na de eerste vier maanden van dit jaar.

Argumenten:
Conform de Planning & Control cyclus wordt u twee keer per jaar een Bestuursrapportage 
aangeboden. 

Kanttekeningen
De meicirculaire is nog niet verschenen op het moment van verzending van de 
eerste Bestuursrapportage 2016.

Alternatieven:
N.v.t.

Duurzaamheid:
N.v.t.

Financiële dekking:
De financiële gevolgen van deze eerste bestuursrapportage bedragen € 397.000 nadelig en worden 
ten laste van het saldo van 2016 gebracht. Het verwachte rekeningresultaat 2016 bedraagt na 
vaststelling van de eerste bestuursrapportage € 211.000 nadelig.

Communicatie:
De pers op de gebruikelijke manier informeren.

Vervolg:
In het najaar zal u de tweede Bestuursrapportage 2016 worden aangeboden.

Bijlagen:
Eerste Bestuursrapportage 2016

Burgemeester en wethouders van Dalfsen,

de burgemeester, de gemeentesecretaris-alg. directeur,
drs. H.C.P. Noten drs. J.H.J. Berends



Raadsbesluit 

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 17 mei 2016, nummer 1870;

gelet op: artikel 7 van de Financiële verordening Gemeente Dalfsen.

b e s l u i t :

De eerste bestuursrapportage 2016 vast te stellen en de begroting 2016 te wijzigen conform de tabel 
op pagina 40/41.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 juni 2016.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater


